[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПРИКАЗ

__06.03.2020__                                                                                                №__113/П__
Великие Луки

Об итогах смотра-конкурса
театральных постановок
и литературно-музыкальных
композиций

В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2019-2020 учебный год и Положением о проведении фестиваля художественного творчества обучающихся и воспитанников образовательных учреждений «Великолукская веснянка» 19-28 февраля 2020 года состоялся смотр-конкурс театральных постановок и музыкально-литературных композиций творческих коллективов муниципальной сферы образования города Великие Луки «Волшебный мир кулис», посвященный Году памяти и славы в честь 75-летия Победы  в Великой Отечественной войне. В смотре-конкурсе приняли участие коллективы МБДОУ Детский сад №5, МБДОУ Детский сад №9,  МБДОУ Детский сад №20, МБДОУ Детский сад №26,  МАОУ СОШ №16, МБУДО ДДТ, ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке».
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри смотра-конкурса:
В номинации «Театральная постановка»:
- I место – театральный коллектив «Говорунчики», МБДОУ Детский сад №26, рук. Корнешова С.М., Шадрина О.А.;
- I место - театральный коллектив «Овация», ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке», рук. Артеменкова Ю.С., Барановская Е.В.;
- II место - театральный коллектив «Жемчужинки», МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;
- II место – школьный театр «Антракт», МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- III место – детское объединение «Театральный проспект», МБУДО ДДТ, рук. Химица Я.С.
В номинации «Музыкально-литературная композиция»:
- II место – театральный коллектив «Василёчки», МБДОУ Детский сад №5, рук. Ручкина В.В., Галиченкова Е.А., Шломяк О.В., Константинова В.Н.;
- Специальный диплом «Дебют»  - театральный коллектив «Волшебный ключик», МБДОУ Детский сад №9, рук. Яровая Е.Б., Лёнина Н.А.;
- Специальный диплом «Режиссерское решение» - детское объединение «Маска», МБУДО ДДТ, рук. Лошаков Е.И.;
- Специальный диплом «За патриотическое воспитание» - детское объединение «Кукольный театр «Мозаика», МБУДО ДДТ,  рук. Яненсон И.Б.;
- Специальный диплом «За верность традициям», детское объединение «Музыкальный калейдоскоп», МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Специальный диплом «За музыкальность и артистизм», детское объединение «Музыкальный калейдоскоп», МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
2. Наградить дипломами Управления образования за артистизм и исполнительское мастерство:
- Шевякову Иванну, МБДОУ Детский сад №5, рук. Ручкина В.В., Галиченкова Е.А., Шломяк О.В., Константинова В.Н.;
- Мурзич Елену, МБДОУ Детский сад №5, рук. Ручкина В.В., Галиченкова Е.А., Шломяк О.В., Константинова В.Н.;
- Семенова Сергея, МБДОУ Детский сад №5, рук. Ручкина В.В., Галиченкова Е.А., Шломяк О.В., Константинова В.Н.;
- Исаеву Сару, МБДОУ Детский сад №5, рук. Ручкина В.В., Галиченкова Е.А., Шломяк О.В., Константинова В.Н.;
- Егорову Арину, МБДОУ Детский сад №9, рук. Яровая Е.Б., Лёнина Н.А.;
- Соколова Ивана, МБДОУ Детский сад №9, рук. Яровая Е.Б., Лёнина Н.А.;
- Андрееву Есению, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;
- Дмитриева Александра, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;
- Гусева Михаила, МБДОУ Детский сад №20, рук. Шатрова И.И.;
- Третьякову Веронику, МБДОУ Детский сад №26, рук. Корнешова С.М., Шадрина О.А.;
- Рабатуеву Викторию, МБДОУ Детский сад №26, рук. Корнешова С.М., Шадрина О.А.;
- Соколовскую Камиллу, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Малышеву Дарью, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Линёва Светослава, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Смирнова Ивана, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Васильева Константина, МАОУ СОШ №16, рук. Малышева О.П.;
- Рокотову Софию, МБУДО ДДТ, рук. Лошаков Е.И.;
- Гвардина Михаила, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Ратмирову Дарью, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Морозова Михаила, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Максимову Анну, МБУДО ДДТ, рук. Степанова Э.В.;
- Парфеньеву Валерию, МБУДО ДДТ,  рук. Яненсон И.Б.;
- Иванаускас Марию, МБУДО ДДТ, рук. Химица Я.С.;
- Сукач Полину, МБУДО ДДТ, рук. Химица Я.С.;
- Разговорову Киру, ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке», рук. Артеменкова Ю.С., Барановская Е.В.;
- Годину Арину, ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке», рук. Артеменкова Ю.С., Барановская Е.В.;
- Здаевского Даниила, ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке», рук. Артеменкова Ю.С., Барановская Е.В.
3. Объявить благодарность педагогам за подготовку участников, победителей и призёров смотра-конкурса:
- Ручкиной В.В., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №5;
- Шломяк О.В., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Константиновой В.Н., воспитателю МБДОУ Детский сад №5;
- Галиченковой Е.А., хореографу МБДОУ Детский сад №5;
- Яровой Е.Б., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Лёниной Н.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №9;
- Корнешовой С.М., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Шадриной О.А., воспитателю МБДОУ Детский сад №26;
- Шатровой И.И., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №20;
- Малышевой О.П., учителю начальных классов МАОУ СОШ №16;
- Артеменковой Ю.С., учителю музыки ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке»;
- Барановской Е.В., педагогу организатору ГБОУ «Великолукская средняя школа-интернат для детей, нуждающихся в социальной поддержке»;
- Химица Я.С., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Степановой Э.В., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Лошакову Е.И., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ;
- Яненсон И.Б., педагогу дополнительного образования МБУДО ДДТ.
4. Объявить благодарность за организацию и проведение городского смотра-конкурса:
- Зерновой Т.А., директору МБУДО ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту МБУДО ДДТ;
- Дроздовой Т.М., методисту МБУДО ДДТ;
- Аввакумовой О.А., воспитателю  МБДОУ Детский сад № 4.

Начальник Управления образования                                                     Т.О. Лозницкая